
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50
9 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 1,162 στρ. στη δασική θέση «Τσαπέλι − Μα−
ραθώνας» του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας 
Πειραιά. .................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/245196/1979 από−
φασης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτα−
σης ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 4,379 
στρ. στη θέση «Μισσίρι − Λαθούριζα» του Δήμου 
Βάρης της Νομαρχίας Πειραιά. ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 0,390 στρ. στη δασική θέση «Ραπανά − Βαγί−
ας» του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5128/09 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,162 στρ. στη δασική θέση «Τσαπέλι − Μαραθώνας» 
του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α/ 

18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.». 

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.» 

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83. 
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (Β΄ 1172) απόφαση Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής «

4. Την 3263/29−12−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,162 στρ. που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους 
προκατόχους του φερόμενου σήμερα ιδιοκτήτη Αρι−
στοτέλη Ζέη κατά το χρονικό διάστημα μετά το 1964, 
όπως φαίνεται στις Α/Φ του 1984 (σύμφωνα με φωτο−
ερμηνεία) στη δασική θέση «Τσαπέλι − Μαραθώνας» του 
Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση, 
εμβαδού 1,162 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν εξήντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τσαπέλι−
Μαραθώνας «του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από δασική θαμνώδη βλάστηση (αείφυλλα 
πλατύφυλλα) με ποσοστό κάλυψης οριακά μεγαλύτερο 
από 25%. 

543

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.12 09:27:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο από 29−12−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:800, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
3΄, 4, 5, 6, α, β, γ, 77, 78, 1 (στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6472/7 κλίμακας 1:5000 με στοιχεία 
περιμέτρου Α, α, β, γ, Ζ, Α και μαύρη διαγράμμιση) και 
με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση (Α/Φ/1945) άλλης 

μορφής σήμερα.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με αναδασωτέα 

έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 545



546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4830/09 (2)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/245196/1979 απόφα−

σης Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 4,379 στρ. στη 
θέση «Μισσίρι − Λαθούριζα» του Δήμου Βάρης της 
Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Σύμφωνα με:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του. Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν.2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182417/2049/24−
9−80 και 114959/855πε/12−1−00 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

6. Τον Ν. 3208/03 περί «προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λπ.».

7. Τον Ν.1734/1987 (ΦΕΚ 189/Α/26−10−87) «περί βοσκό−
τοπων και ρύθμισης ζητημάτων κ.λπ.».

8. Τον Ν.3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α/5−6−03) «περί ρύθμισης 
θεμάτων αγροτικής γης κ.λπ.».

9. Την 44/1996 γνωμοδότηση του Β ’ Τμήματος του 
Ν.Σ.Κ.

10. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων» (Ν.26/68 αρθρ. 1, 2).

11. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής κ.λπ.».

12. Την υπ’ αριθμ. Δ/245196/1979 (ΦΕΚ 79/Δ/80) απόφα−
ση Νομάρχη Πειραιά, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα ευρύτερη έκταση, για τμήμα της οποίας 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης.

13. Την υπ’ αριθμ. 7213/28−11−07 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά με την οποία σύμφωνα με 
τα ανωτέρω προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. Δ/245196/1979 απόφασης Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
79/Δ/1980) και μόνο για το τμήμα εμβαδού 4,379 στρ., 
που βρίσκεται στη θέση «Μισσίρι − Λαθούριζα» του Δή−
μου Βάρης, γιατί το τμήμα αυτό αποτελεί το 454ια 
κληροτεμάχιο διανομής 1929 Βάρης Αττικής που με την 
68/1972 απόφαση της Επιτροπής Απαλλοτριώσεων Αττι−

κής παραχωρήθηκε στον Νάσσο Κων/νο και ο οριστικός 
τίτλος δόθηκε με την 49/1985 απόφαση Νομάρχη Πει−
ραιά και το οποίο περιλήφθηκε στην ως άνω απόφαση 
αναδασωτέας κατά πλάνην.

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανα−
καλείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας, απαι−
τείται απόφαση της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, 
Ν. 998/79, επί της πρότασης της οικείας Δασικής Υπη−
ρεσίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδηγιών 
εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08»

12. Την υπ’ αριθμ. 28/09 απόφαση της Α/βθμιας Ε.Ε.Α.Α. 
Πειραιά η οποία συμφωνεί ομόφωνα με την υπ’ αριθμ. 
7213/28−11−07 πρόταση Δασαρχείου Πειραιά περί μερι−
κής ανάκλησης της Δ/245196/1979 απόφασης κήρυξης 
έκτασης αναδασωτέας του Νομάρχη Πειραιά, αποφα−
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. Δ/245196/1979 από−
φαση Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως 
αναδασωτέας, ως προς το τμήμα με στοιχεία: Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α εμβαδού 4,379 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 
και τριακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιοστών του στρέμ−
ματος), που βρίσκεται στη θέση «Μισσίρι − Λαθούριζα» 
του Δήμου Βάρης, και απεικονίζεται στο από 28−11−07 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του Δασαρ−
χείου Πειραιά και στο απόσπασμα Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. αρ. 
6465/6 κλίμακας 1:5000 με μαύρη συνεχή γραμμή και τα 
ίδια στοιχεία περιμέτρου που συνοδεύει την παρούσα, 
σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό βάσει του οποίου η 
ως άνω απόφαση αναδασωτέας του Νομάρχη Πειραιά 
απώλεσε την αιτιολογική της βάση ως προς το τμήμα 
αυτό εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα και το θεωρούμε ως ουδέποτε κηρυ−
χθέντα αναδασωτέο. 

Η συνολική αυτή έκταση ορίζεται ως εξής:
Βόρεια: με μη δασική − αγροτική έκταση
Νότια: με δασική αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: με δασική αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: με δασική αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 547



548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ.     4734/09 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,390 στρ. στη δασική θέση «Ραπανά − Βαγίας» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄/ 

18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39,40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.» 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν.2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες», 

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/ 

24−2−83.
3. Την οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής»

4. Την οικ. 6905/4−12−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέου 

του κατωτέρω δάσους, εμβαδού 0,390 στρ. που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από την Ουρανία 
Γρηγορίου − κάτοικος Βαγίας Αίγινας, όπως διαπιστώ−
θηκε μετά από αυτοψία τον Νοέμβριο 2008, στη δασική 
θέση «Ραπανά − Βαγίας» του Δήμου Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δάσος εμβαδού 
0,390 στρ. (τριακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμ−
ματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ραπανά − 
Βαγίας» του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, καλυπτό−
ταν από δάσος πεύκης σε ποσοστό 60% και αποτελεί 
τμήμα ευρύτερου δάσους που έχει χαρακτηριστεί με την 
2504/1982 Πράξη Χαρακτηρισμού ως δάσος της παρ. 1 
του αρθρ. 3 Ν. 998/79.

Στο από 3−7−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ 
αρ. 6473/3 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη γραμμή 
και με στοιχεία 2, 3, 4, 5 και με όρια:

Ανατολικά: αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: δάσος πεύκης
Νότια: δάσος πεύκης
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Ιανουαρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 549



550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000500902100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


